faveur d’une ou plusieurs personnes déterminées autres que les membres du 
personnel. 

b) de remplacer, par conséquent, le texte de l’article 7 bis des statuts par le texte 
suivant :  

« Le Conseil d'Administration est autorisé à augmenter le capital en une ou plusieurs 
fois, à concurrence de cent cinquante-huit millions euros (158.000.000 EUR). 
L'autorisation est valable pendant cinq ans à dater de la publication du procès-verbal 
de l'assemblée générale extraordinaire du 12 mai 2020. 
Toute augmentation de capital décidée en vertu de la présente autorisation peut se 
réaliser par apport en numéraire, par apport en nature, par incorporation de réserves

[...]

autres que les membres du personnel. 

b) de remplacer, par conséquent, le texte de l’article 7 bis des statuts par le texte suivant :  

« Le Conseil d'Administration est autorisé à augmenter le capital en une ou plusieurs fois, à 

concurrence de cent cinquante-huit millions euros (158.000.000 EUR). L'autorisation est 
valable pendant cinq ans à dater de la publication du procès-verbal de l'assemblée générale 
extraordinaire du 12 mai 2020. 
Toute augmentation de capital décidée en vertu de la présente autorisation peut se réaliser 
par apport en numéraire, par apport en nature, par incorporation de réserves disponibles ou

[...]

La société est constituée pour une durée illimitée. 
 Elle pourra être dissoute à tout moment par l'assemblée générale délibérant dans les 

conditions requises pour les modifications aux statuts. 

CHAPITRE II 

CAPITAL SOCIAL ET ACTIONS 

Article 5 
 Le capital social est de un milliard cinq cent quatre-vingt-huit millions cent quarante-six 

mille deux cent quarante euros (1.588.146.240 EUR). Il est représenté par cent cinq millions huit 
cent septante-six mille quatre cent seize (105.876.416)    actions sans mention de valeur nominale. 

Article 6 
 §1. Ces cent cinq millions huit cent septante-six mille quatre cent seize (105.876.416) 

actions sans mention de valeur nominale sont entièrement libérées. Elles sont dématérialisées ou 
nominatives dans les limites prévues par la loi.    Leur titulaire peut, à tout moment demander la 
conversion de ses titres en titres dématérialisés (à ses frais) ou en titres nominatifs (gratuitement).

[...]

et ce sans préjudice des compétences des organes desdites filiales. 

Article 9 
1° Le Conseil d’Administration est autorisé à acquérir en bourse des actions de la société 

pendant un délai de cinq ans à compter de l’assemblée générale du douze mai deux mille neuf, à 
concurrence de maximum seize millions neuf cent quarante mille (16.940.000) actions, à un cours 
compris entre vingt euro (20 EUR) et cent cinquante euro (150 EUR). 

9  

2° Les actions ainsi acquises pourront, sans autorisation préalable de l’assemblée générale, 
être aliénées par le Conseil d’Administration, en bourse ou hors bourse, aux conditions qu’il

[...]

3° Les autorisations visées aux points 1° et 2° ci-dessus s’étendent également aux 
acquisitions et aliénations faites par les filiales directes au sens de l’article 627 du Code des 
sociétés.  

Les actions acquises par ces filiales s’imputent sur le total de seize millions neuf cent 
quarante mille (16.940.000) actions visées au point 1. 

Article 10  
Le Conseil d'Administration fait les appels de fonds sur les actions non entièrement libérées 

au moment de leur souscription et détermine les époques de versement. 
L'appel de fonds se fait par lettre recommandée.

[...]

désinvestissement ou de cession, sous quelque forme que ce soit, représentant une valeur d’entreprise 
d’au moins deux milliards d’euros (2.000.000.000 EUR) ou générant soit un chiffre d’affaires d’au 
moins deux milliards d’euros (2.000.000.000 EUR), soit une contribution aux résultats opérationnels 
du Groupe d’au moins deux cent cinquante millions d’euros (250.000.000 EUR). 

Article 2422 
La société est représentée, dans les actes et en justice, par deux Administrateurs 

Administrateurs agissant conjointement, dont le Président du Conseil et/ou un membre du Comité 
exécutif.    Ceux-ci n'ont pas, vis-à-vis des tiers, à justifier d'une délibération préalable du Conseil